

خبر

زنگنه: جابرای بشکه‌های نفت ایران درزآپن بازمی‌شود

● **مهر:** وزیر نفت با اشاره به سفر نخست‌وزیر ژاين به ایران در آینده‌ای نزدیک، گفت: با مذاکرات انجام‌شده، پیش‌بینی می‌شود جا برای بشکه‌های نفت ایران در پالایشگاه‌های ژاپنی باز شود. دور جدید مذاکرات نفتی ایران و ژاپن بعدازظهر دیروز بین بیژن زنگنه، وزیر نفت و «کاتسو یوکی کاوایی»، مشاور نخست‌وزیر ژاپن به میزبانی تهران برگزار شد.

زنگنه وزیر نفت در حاشیه این مذاکرات از سفر «شینزو آبه»، نخست‌وزیر ژاپن به تهران در سال ۲۰۱۶ میلادی خبر داد و گفت: انتظار داریم شرکت‌های ژاپنی خرید نفت خام ایران را حداقل به سطح پیش از تحریم‌ها برسانند. این عضو کابینه دولت با اشاره به اینکه در ایران علاقه‌مندی تاریخی برای داشتن روابط راهبردی با ژاپن وجود دارد، تصریح کرد: تهران و توکیو می‌توانند در بخش نفت این روابط را که از گذشته وجود داشته است، ادامه دهند. وزیر نفت با بیان اینکه با رفع تحریم‌ها روابط دو کشور می‌تواند دوباره با شتاب درخور توجه و رو به رشدی ادامه یابد، بیان کرد: ایران و ژاپن در شاخه‌های مختلف، به‌ویژه در بخش انرژی می‌توانند روابط راهبردی داشته باشند.

ادامه از صفحه اول

نمایشگاه بین‌المللی گردشگری درایستگاه‌نهم

... جایگاهی بسیار مهم و تأثیرگذار در این صنعت دارد. کشورها با صرف هزینه‌های بعضا گزاف و در چارچوب برنامه‌ها و رویدادهای مختلف، سعی در معرفی ظرفیت‌های متنوع گردشگری خود به گردشگران خارجی دارند. در این میان نمایشگاه‌های گردشگری به‌عنوان یکی از ابزارهای کارآمد و مطلوب در زمینه بازاریابی به عنوان نقطه تلاقی عرضه‌کنندگان و مصرف‌کنندگان کالا و خدمات از نقش بسزایی در معرفی چهره به چهره نوآوری‌ها و خلاقیات‌های عرصه‌های مختلف برخوردار است. نمایشگاه‌های بین‌المللی گردشگری نه‌تنها فرصت مؤثری را برای تصویرسازی کشورها و مقاصد کمترشناخته‌شده از طریق معرفی قابلیت‌ها و جاذبه‌های گوناگون فراهم کرده‌اند بلکه مکان مناسبی را برای عرضه مستقیم خدمات مختلف گردشگری در یک محیط رقابتی کاملاً سالم مهیا می‌کنند. پس از برگزاری موفقیت‌آمیز هشتمین دوره نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران تحت حمایت و نظارت معاونت گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در بهمن سال ۹۳، «نهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران» از تاریخ ۲۷ تا ۳۰ بهمن سال جاری در فضایی بالغ بر ۲۳ هزار مترمربع در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران با حضور ۱۵ کشور خارجی برگزار می‌شود. نمایشگاه مذکور مهم‌ترین رویداد رسمی نمایشگاهی گردشگری در جمهوری اسلامی ایران است که در تقویم رویدادهای سازمان جهانی گردشگری نیز ثبت شده است و بهترین موقعیت برای شرکت‌های مرتبط با صنعت گردشگری و سفر و همچنین تأمین تجهیزات و خدمات موردنیاز هتل‌ها و تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان صنایع‌دستی و هنرهای سنتی محسوب می‌شود تا بتوانند توانمندی‌های خود را عرضه کنند. نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران موردحمایت و نظارت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ایران، سازمان توسعه تجارت ایران و شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران است و همه انجمن‌ها و تشکلات‌های صنعت گردشگری ایران نیز از آن حمایت می‌کنند. نمایشگاه سال جاری با شعار «همین‌ها ما باشید» پذیرای مخاطبان خود است. پس از اینکه در دوره قبل فعالان و علاقه‌مندان صنعت گردشگری با شعار «شما را فرا می‌خوانیم» به ایران دعوت شدند، امسال نیز نمایشگاه گردشگری افتخار میزبانی همه علاقه‌مندان این صنعت را دارد. این میزبانی با موضوع «خانه ایرانی» که موضوع امسال نمایشگاه است، تکمیل می‌شود. خانه‌های ریزیا و اصیل ایرانی جزئی از تاریخ ملت ایران هستند که یادآور هنر، قدمت و فرهنگ پربار کشور ایران هستند. تم خانه ایرانی در پوستر ویژه نمایشگاه نیز تجلی یافته و طرح پوستر نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته امسال با الهام از نمای خانه کهن بروجرودی‌ها زیبایی و جلای خاصی پیدا کرده است. نظر به اهمیت مقوله گردشگری حلال و گردشگری سلامت و همچنین لزوم جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در حوزه زیرساخت‌های گردشگری، مقرر است در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران همایش‌های تخصصی و کارگاه‌های آموزشی با عناوین همایش گردشگری سلامت و همایش گردشگری حلال و همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری برگزار شود.

● **معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری**

شرق: با نزدیک‌شدن انتخابات، انتقادهای جناح‌های مختلف از یکدیگر نیز پررنگ شده است، اما گاهی این انتقادها بوی حمله به خود می‌گیرد. روز یکشنبه دو نماینده اصولگرا در نشست با حمله به سیاست‌های دولت یازدهم، شروع به انتقاداتی تند در رابطه با عملکرد دولت کردند. بنا بر همین مسئله، دیروز معاون اول رئیس‌جمهوری نیز از فرصت پیش‌آمده در هفدهمین همایش ملی معرفی واحدهای صنعتی و خدماتی سبز استفاده کرد و پاسخ این منتقدان را با یادآوری روزهای سپری‌شده در دولت‌های نهم و دهم داد.اسحاق جهانگیری با ابراز تأسف از اینکه برخی گفته‌اند دولت در انعکاس یکی از شاخص‌های اقتصادی در سه‌ماهه گذشته تعلل داشته و باید از این بابت شرمندۀ باشد، گفت: البته تذکر لازم است و ما به دنبال شفافیت هستیم تا آمار موردنیاز مردم را در اختیارشان قرار دهیم اما کسانی که این تعبایر را به کار می‌برند، خودشان باید شرمندۀ اقداماتی باشند که کشور را به دست ویرانی می‌سپرد.معاون اول رئیس‌جمهوری یکی از اولین مصوبات دولت تدبیر و امید را لغو مصوبه فروش ۱۶۷۰ هزار مترمربع از پارک پردیسان دانست و گفت: آنهایی باید شرمندۀ باشند که جسورانه مصوب کردند این پارک فروخته شود، ده‌ها فساد را نهادینه و بایک زنجانی درست کردند.به گزارش «ایرنا»، جهانگیری ادامه داد: در سال جاری که نفت از صد دلار به ۲۵ دلار کاهش یافت، کشورهای منطقه با پولی که در سال‌های گذشته از نفت صددلاری ذخیره کرده بودند، کشورشان را اداره کردند، اما باز هم با شوک‌های اقتصادی روبه‌رو شدند و قیمت ارزشان تا ۷۰ درصد جابه‌جا شد.وی افزود: اما آقایان در کشور ما کل پول نفت را بردند، خرج کردند و بدهی‌های سنگین به بار آوردند و یک دولت بدهکار به جا گذاشتند که در برخی آمارها گفته می‌شود ۳۸۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارد.معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: کسانی باید شرمندۀ باشند که ۲۲ میلیارد دلار پول مملکت را به بیانه تعادل قیمت ارز در دوبی و استانبول با قیمت پایین به خارجی‌ها فروختند. جهانگیری افزود: کسانی باید شرمندۀ باشند که ۱۷ هزار میلیارد تومان را در یک ماه و نیم بدون مجوز از منابع بانک مرکزی برداشت کرده‌اند.معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه کسانی باید شرمندۀ باشند که فساد را در کشور

اقتصاد

انتقاد جهانگیری از منتقدان محرمانه‌سازی قراردادهای خارجی

کسانی شرمنده باشند که بابک زنجانی را درست کردند



نهادینه کردند، افزود: کسانی باید شرمندۀ باشند که بابک زنجانی درست کردند و دکل نفتی را گم کردند.جهانگیری در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع محیط زیست اشاره کرد و گفت: امروز مسئله محیط‌زیست موضوعی درون‌کشوری، زینتی و فانتزی نیست بلکه مسائل زیست‌محیطی، امروز به یک مسئله مهم ملی، منطقه‌ای و جهانی تبدیل شده است.وی با اشاره به اینکه هیچ طرح بزرگ و متوسطی اجرا نمی‌شود مگر اینکه به تأیید مجاری ذی‌ربط و محیط‌زیست برسد، گفت: بدون ملاحظات زیست محیطی هیچ طرحی در کشور اجرا نمی‌شود.معاون اول رئیس‌جمهوری ادامه داد رشد اقتصادی وقتی مستمر و پایدار است که مسائل زیست‌محیطی را به صورت کامل رعایت کند.جهانگیری تصریح کرد: جدی‌ترین چالش بشر در قرن بیستم مسئله محیط زیست است و شاید در آینده مسئله محیط زیست در کشورها با اقدامات تنبیهی و تشویقی شدیدتری دنبال شود.وی شرایط اقلیمی کشور را شرایطی ویژه خواند و گفت: در سال‌های اخیر با کمبود آب و خشک سالی‌های مستمر، ازبین‌رفتن تالاب‌ها، دریاچه‌ها، باتلاق‌ها، برکه‌ها و نیز نشست دشت‌ها روبه‌رو بوده‌ایم که صدمات فراوانی وارد کرده است.

نرخ سود سپرده‌ها ۱۸درصد شد

تبانی برخی بانک‌ها برای انتقال زیان به سپرده‌گذاران

نرخ‌های سود سپرده‌ها و تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار از سویی برخی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، تأکید کرد اگر حداکثر نرخ سود تسهیلات مشارکتی را به ۲۴ درصد و حداکثر نرخ سود تسهیلات مبادله‌ای را به ۲۱ درصد نرسانند و مشتری از بانک شکایت کند، حکم به استرداد مازادی که از مشتری گرفته شده، داده خواهد شد. برهمین‌اساس بانک‌ها یک روز پس از این بخش‌نامه در غیاب مصوبه شورای پول و اعتبار فرصت را غنیمت شناختند تا پیش‌دستانه نرخ سود سپرده‌ها

را از ۲۰ به ۱۸درصد کاهش دهند تا برای جلوگیری از کاهش حاشیه سود خود، زیان را متوجه سپرده‌گذاران خرد کنند. به گزارش ایسنا، براساس توافقی که دیروز بین بانک‌ها ایجاد شد، سود سپرده سالانه از ۲۰ به ۱۸ درصد و سود روزشمار به کمتر از ۱۰ درصد کاهش می‌یابد. به گفته عبدالناصر همتی، رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی به توافق بانک‌ها کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی از ۲۰ به ۱۸ درصد از اول اسفندماه امسال اجرایی می‌شوند، هرچند اجرایی‌شدن

این تصمیم بدون تأیید بانک مرکزی ممکن نخواهد بود، اما در این دادوستد بین کاهش نرخ تسهیلات و نرخ سود سپرده‌های بانکی، براساس قاعده همیشگی، برنده میدان باز هم سیستم بانکی است. در این میان قائم‌مقام بانک مرکزی هم با بیان اینکه گزارش کارشناسی درزمینه کاهش نرخ سود بانکی در جلسات آتی شورای پول و اعتبار ارائه می‌شود، اعلام کرد دیر یا زود اقدام اصلاحی بانک‌ها را درزمینه کاهش نرخ سود سپرده‌ها شاهد خواهیم بود.

حالا هم می‌توان تصمیم اخیر آنها را به همان صحبت قبلی مربوط دانست، طبیعتاً نقطه‌نظرانت فعلی مدیران‌عامل بانک‌ها اگر مبنی‌بر کاهش نرخ سود سپرده به ۱۸ درصد و تأیید نگه‌داشتن نرخ سود تسهیلات باشد، محقق نخواهد شد و باید در این مورد تجدیدنظر کنند. ضمن اینکه معمولاً بانگ مرکزی به این بحث ورود پیدا می‌کند و پس از اینکه نرخ مشخصی برای سپرده‌ها تعیین می‌شود، علاوه‌براین، در کنار کاهش نرخ سود سپرده‌ها، برخی معتقدند که خروج منابع از شبکه بانکی یکی از تبعات کاهش نرخ سود برای بانک‌هاست اما این نمی‌تواند صحت داشته باشد چراکه به‌هرحال، پول به هر بازاری وارد شود باز هم در شبکه بانکی می‌ماند، فقط یک جابه‌جایی در سرفصل اتفاق می‌افتد و تغییر چندانی در میزان منابع شبکه بانکی ایجاد نمی‌شود. از طرفی با روی‌کارآمدن دولت یازدهم، سپرده‌های بلندمدت دوساله و بالاتر حذف شدند و این اتفاق نقطه عطفی در سیاست پولی ایجاد کرد که بانک‌ها نیز منابع خود را کوتاه‌مدت مدنظر قرار دهند و براساس آن فعالیت کنند.

همچنان پشیمان است و در صدر آن سهام سایپاست که به نظر می‌رسد برنامه اصلاح ساختار سایپا، در استقبال سرمایه‌گذاران از این سهم مؤثر باشد. ارزش معاملات صنعت خودرو به ۱۲۸ میلیارد تومان رسید و صنعت بانکداری با ارزش معاملات ۸۳ میلیارد تومانی، بعد از صنعت خودرو در رتبه دوم قرار گرفت. شرکت جادرملوی برنامه افزایش سرمایه از هزارو ۷۱۰ میلیارد تومان به سه‌هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان را به تصویب هیأت‌مدیره رساند، ولی افزایش سرمایه منوط به مجوز سازمان بورس است. همچنین پتروشیمی اراک در نظر دارد تأسیسات نفتی شامل مخازن ذخیره‌سازی ۲۰ میلیون بشکه نفت خام و تأسیسات دریایی تخلیه و بارگیری مواد نفتی در منطقه آزاد قشم احداث کند. پتروشیمی اراک به‌واسطه یک شرکت مشترک با شرکت ملی و مهندسی ساختمان نفت ایران در این پروژه مشارکت دارد که ۸۰ درصد آن متعلق به پتروشیمی اراک است. فاز اول با ظرفیت ۱۰ میلیون بشکه با تأمین مالی یک شرکت چینی به صورت فاینانس به مبلغ ۵۵۰ میلیون دلار، در دو سال اجرا می‌شود.

گذر

تکذیب ارزان فروشی نفت ایران

● **ایسنا:** مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران از مذاکرات فشرده با متقاضیان خرید نفت ایران خبر داد و گفت: تخفیف ایران به مشتریان صحت ندارد. و قیمت نفت ایران متناسب با قیمت بازار است. سیدمحسن قمصری درباره فروش نفت به مجارستان با اشاره به اینکه مذاکرات فشرده با متقاضیان نفت ایران در حال انجام است، تصریح کرد: ما هم‌اکنون نه‌تنها به مجارستان، بلکه با تعداد زیادی از شرکت‌ها در حال مذاکره برای فروش نفت هستیم. وی درباره تخفیف ایران به مشتریان نفتی که برخی رسانه‌های خارجی آن را بیش از برستان عنوان می‌کنند، تصریح کرد: قیمت نفت ایران در قراردادهای جدیدی که امضا می‌شود براساس قیمت رسمی است و تخفیف به مشتریان صحت ندارد.

دستور صریح جهانگیری درباره واردات روغن خام

● براساس دستور صریح معاون‌اول رئیس‌جمهور، واردات روغن خام دیگر نیازی به اخذ مجوز (کد رهگیری) از وزارت جهاد کشاورزی ندارد. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان توسعه تجارت ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با عنایت به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت و پیرو دستور صریح معاون‌اول رئیس‌جمهور موضوع نامه شماره ۹۴-۳/۱۳۱۱/م مورخ ۹۴/۱۱/۷ از تاریخ این اطلاعیه کلیه ثبت سفارشات مربوط به واردات روغن خام بدون نیاز به مجوز (کد رهگیری) از وزارت جهاد کشاورزی قابل اقدام خواهد بود.

ارز و سکه

طلا دوباره گران می‌شود

● **شرق:** طلا دیروز عقب‌گرد کرد. دیروز بازار طلای جهانی تحت‌تأثیر بازگشت سرمایه‌گذاران چینی پس از پایان تعطیلات سال جدید چینی به بازار و افزایش شاخص سهام در بورس‌های بین‌المللی با کاهش یک‌درصدی روبه‌رو شده است. بااین‌حال برخی تحلیلگران بین‌المللی بر این باورند که حتی اگر قیمت طلا در روزهای آینده با کاهش نسبی روبه‌رو شود، روند صعودی قیمت این فلز زرد متوقف نخواهد شد و طلا به سیر افزایشی ادامه خواهد داد. به گزارش سایت طلا به نقل از پایگاه اینترنتی کیتکونیز، تحلیلگران اقتصادی تأکید کردند:

این احتمال وجود دارد که قیمت طلا در هفته جاری تحت‌تأثیر بازگشت سرمایه‌گذاران چینی و فروش بخشی از ذخایر طلای آنها، با کاهش نسبی روبه‌رو شود ولی با توجه به ادامه نگرانی‌ها نسبت به اوضاع اقتصادی جهان و شرایط بازارهای مالی، هرگونه کاهش قیمت طلا موقتی خواهد بود. در نظرسنجی کیتکونیز نیز ۸۶ درصد کارشناسان اقتصادی و فعالان بازارهای بین‌المللی، به افزایش قیمت طلا در روزهای آینده رای داده‌اند. سرمایه‌گذاران و تحلیلگران بین‌المللی پیش‌بینی کرده‌اند قیمت طلا احتمالاً در روزهای نخست هفته جاری تا حدی اصلاح خواهد شد و با کاهش نسبی روبه‌رو می‌شود ولی قیمت طلا در روزهای آینده تحت‌تأثیر نگرانی‌های بین‌المللی نسبت به وضعیت اقتصاد جهانی از افزایش بیشتری روبه‌رو خواهد شد. برخی تحلیلگران نیز بر این باورند که احتمال کاهش قیمت طلا تا هزارو ۱۸۰ دلار در هر اونس در روزهای آینده وجود دارد ولی قیمت بار دیگر تا سطح هزارو ۲۰۰ دلاری افزایش خواهد یافت. تحلیلگران نشریه اقتصادی فوربس هم بر این باورند که بازار طلا در شرایط کنونی با وضعیت بر-درو روبه‌رو شده است. طلا در سال‌های متمادی کالای مطمئنی برای حفظ ارزش دارایی در برابر افزایش شدید نرخ تورم بوده است. اونس طلا در بازارهای جهانی دیروز ۳۴ دلار نسبت به بسته‌شدن معاملات در روز جمعه افت داشت و همین مسئله باعث ریزش قیمت سکه در بازار تهران شد. مصطفی قدرتی، معامله‌گر ارز و سکه به «شرق» می‌گوید: سکه ابتدای صبح ۹۹۰ هزار تومان معامله می‌شد که رفته‌رفته از قیمت آن کاسته شد و در آخر وقت بازار بر ۹۷۴ هزار تومان ایستاد. سکه با قیمت ابتدای صبح براساس ارزش ذاتی‌اش معامله می‌شد؛ اما با افزایش قیمت کف حساب منفی آن دوباره شکل گرفت و هفت هزار تومان شد. هر دلار آمریکا نیز نوسان داشت و صبح تا سه‌هزارو ۴۹۲ تومان بالا رفت؛ اما در ادامه معاملات تا سه‌هزارو ۴۷۰ تومان کاهش قیمت یافت.

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۴۷۰	+۱۰
یورو	۳۹۲۰	+۲
پوند	۵۰۷۵	-۲۰
درهم	۹۵۲	+۵

طلو سکه	قیمت	تغییر
طرح جدید	۹۷۴۰۰۰	-۲۶۵۰۰
طرح قدیم	۹۷۲۰۰۰	-۲۷۰۰۰
نیم	۴۹۵۰۰۰	-۸۰۰۰
ربع	۲۶۵۰۰۰	-۱۰۰۰
گرمی	۱۸۳۰۰۰	-
گرم ۱۸ عیار	۹۹۹۰۰	-۱۹۰۰
اونس (دلار)	۱۲۰۴	-۳۴.۹